
 

 

             ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

                           Via G.Bruno, 3 - 37045 LEGNAGO (VR) 

 
 

Cod. Fisc. 91020390232 - Cod. Mecc.VRIC89700N                                      0442 20555 -  0442 601379 - l: VRIC89700N@istruzione.it 
          

Prot.1719/B16f    Legnago, 08 Aprile 2016 

  

 

 

 

   All’Albo On-line 

   Agli Atti dell’Ufficio 

   IC 02 LEGNAGO 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO PER SERVIZIO ASSISTENZA SOFTWARE/HARDWARE, 

MANUTENZIONE SISTEMA INFORMATICO E SUPPORTO AL PERSONALE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto                  il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, artt. 32,33,34 contenenti norme 

                           relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti o ditte per  

                           particolari attività; 

 

CONSIDERATO   che si rende necessario procedere all’attribuzione di un contratto di Assistenza  

                               software/hardware, manutenzione del sistema informatico, nonché all’assistenza  

                               informatica al personale amministrativo nell’utilizzo di tutte le procedure, sistemi  

                               operativi ministeriali in possesso dell’istituto con particolare riguardo all’uso dei 

                               programmi: SISSI, SIDI, ENTRATEL, MEDIASOFT e altri in uso da parte 

dell’Istituzione Scolastica. 
 

 

                                                                     DETERMINA 

 

L’avvio della procedura di acquisizione dei servizi in affidamento diretto tramite indagine di 

mercato per l’individuazione di n° tre operatori economici, per servizio di assistenza 

software/hardware, manutenzione sistema informatico e supporto al personale di segreteria 

 

Modalità di gara 

 

Le modalità di presentazione delle offerte sono contenute nella richiesta allegata alla presente 

determina. L’invito a presentare l’offerta sarà inviato ad almeno tre ditte che abbiano fornito servizi 

simili a quelli descritti nella richiesta. 

 

 

 

 

 

mailto:VREE03400L@istruzione.it


 

 

Le ditte presentatrici di offerte, oltre a essere in possesso dei requisiti di legge e a fornire le 

documentazioni previste dalla normativa, devono impegnarsi a: 

 fornire il Documento di Regolarità Contributiva ed altre certificazioni che attestino la qualità 

del servizio; 

 indicare gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato, 

nonché le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi, ai fini 

della Tracciabilità dei Flussi finanziari. Il soggetto concorrente dovrà dichiarare di assumere 

tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e 

succ. modif.; impegnarsi a dare la immediata comunicazione di ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 

 che le offerte debbano pervenire in busta chiusa all’Istituto entro e non oltre le ore 13.00 del 

18 Aprile 2016 firmate dal legale rappresentante; 

 che la scuola si riserva il diritto di annullare in autotutela l’intera procedura secondo quanto 

previsto dalla normativa vigente; 

 che verranno escluse le offerte difformi dal presente capitolato; 

 

 

Valutazione delle offerte 

 

Le offerte saranno valutate con il “Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” ai sensi 

dell’art. 81 del D. L.VO n. 163/2006 a seguito di una valutazione comparativa dei preventivi 

pervenuti, secondo i criteri indicati nella richiesta di preventivo che si allega alla presente determina. 

In presenza dei requisiti richiesti, si procederà ad aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta 

valida. 

 

Termini di pagamento 

 

Il pagamento sarà effettuato da parte della Scuola con frequenza trimestrale alla emissione di Fattura 

PA sul SDI, ed è comunque subordinato: 

 all’emissione di regolare fattura; 

 alla regolare verifica del DURC; 

 

Informativa ai sensi del D. Lgs. 196/03 

 

L’Istituzione Scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla gara 

d’appalto e per l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente appaltante in 

conformità alle disposizioni del D. Lgs. 196/03 e saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti 

la gestione del contratto. 

Le ditte concorrenti e gli interessati hanno la facoltà di esercitare i diritti previsti dall’articolo 13 del 

D.lgs. 196/03. 

Il Responsabile/Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Micheletto 

 

Responsabile del procedimento 

 

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 

 

  

 

                  F.to Il Direttore S.G.A. F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       M.L. Tronchet                                         Dott.ssa Nadia Micheletto  


